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 Agli enti del Terzo Settore richiedenti il contributo  
 
 
Trieste, data del protocollo 
 

 
Oggetto: Bando per la concessione di contributi per la realizzazione di servizi di sostegno delle 
capacità genitoriali e di promozione di reti familiari promossi e gestiti dagli enti del Terzo settore 
(Legge regionale 22/2021, articolo 13 e Regolamento regionale D.P.Reg. n. 201/2023). 
Comunicazione di avvio del procedimento. 
 
A norma di quanto disposto dall’articolo 7 della legge 241/90 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e dall’articolo 14 
della legge regionale 7/2000 (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso) del testo vigente, si comunica l’avvio del procedimento amministrativo con 
le seguenti precisazioni: 
 
Amministrazione e struttura competente: Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione 
Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia – Servizio coordinamento politiche per la 
famiglia, Via San Francesco n. 37 – 34100, Trieste. 
 
Oggetto del procedimento: concessione di contributi per la realizzazione di servizi di sostegno 
delle capacità genitoriali e di promozione di reti familiari promossi e gestiti dagli enti del Terzo 
settore (Legge regionale 22/2021, articolo 13 e Regolamento regionale D.P.Reg. n. 201/2023). 
 
Domicilio digitale dell’amministrazione: lavoro@certregione.fvg.it 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Pia Turinetti, 
progettietsfamiglia@regione.fvg.it. 
Sostituto del responsabile del procedimento: dott. Nicola Manfren, Direttore centrale lavoro, 
formazione, istruzione e famiglia. 
 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Alessandro Mastromonaco, tel. 0403775243, 
progettietsfamiglia@regione.fvg.it. 
 
Termine di conclusione del procedimento (pubblicazione del decreto di concessione ed 
erogazione anticipo del contributo): 90 giorni dalla data del decreto di approvazione della 
graduatoria. 
In caso di inerzia nell’adozione degli atti è possibile scrivere al dott. Nicola Manfren, Direttore 
centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia (ai sensi dell’art.3, comma 1 ter e comma 1 
quater della LR 7/2000 e s.m.i. e articolo 19, comma 10 del DPREG 277/2004 – Regolamento di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali) – lavoro@certregione.fvg.it.  
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Ufficio dove è possibile prendere visione degli atti: Servizio coordinamento politiche per la 
famiglia, III piano, Via San Francesco n. 37 – 34100 Trieste. 
 
Tutti gli atti sono pubblicati sul sito istituzionale www.regione.fvg.it, alla pagina dedicata e nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 
 
  domanda protocollo numero data trasmissione denominazione ETS Comune 

1 
827436 

08/08/2025 
14:09:59 

ASS. OLTRE 
QUELLA SDIA APS 
-ETS 

TRIESTE 

2 

828646 
08/08/2025 
14:13:17 

SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE IL 
PICCOLO 
PRINCIPE ONLUS 

CASARSA 
DELLA 

DELIZIA 

3 
829079 

08/08/2025 
17:40:01 

ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
"IL NOCE" ODV 

CASARSA 
DELLA 

DELIZIA 

4 
840326 

10/09/2025 
17:30:29 

ASSOCIAZIONE 
GIOVANNI PAOLO 
II - APS 

PORCIA 

5 
840684 

11/09/2025 
12:46:12 

LYBRA SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

TRIESTE 

6 

830931 
12/09/2025 
10:29:52 

L'ARCA 
CONSORZIO 
SERVIZI PER 
L'INFANZIA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

TRIESTE 

7 
841304 

12/09/2025 
12:28:58 

COMUNITA' DI 
SAN MARTINO AL 
CAMPO 

TRIESTE 

8 
840759 

12/09/2025 
13:09:01 

A.M.I.CO. SOCIETA' 
COOPERATIVA 
IMPRESA SOCIALE 

TRIESTE 

9 

840495 
12/09/2025 
14:36:24 

FORUM DELLE 
ASSOCIAZIONI 
FAMILIARI DELLA 
REGIONE FRIULI 
VENEZIA GIULIA 
APS 

UDINE 

10 
840687 

12/09/2025 
14:43:40 

AI.BI. AMICI DEI 
BAMBINI ETS 

SAN 
GIULIANO 
MILANESE 

11 
841410 

12/09/2025 
17:05:46 

L'ARCOBALENO 
S.R.L. IMPRESA 
SOCIALE 

UDINE 

12 
841217 

12/09/2025 
17:16:07 

V.I.F. VIVERE 
INSIEME IL 

GONARS 

http://www.regione.fvg.it/
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FUTURO A.P.S. ETS 

13 

841506 
12/09/2025 
18:02:55 

FISM 
ASSOCIAZIONE 
SCUOLE 
AUTONOME 
DELL'INFANZIA 
E.T.S. 

UDINE 

14 
840655 

12/09/2025 
19:04:02 

ASCARETTO 
COOP. SOC. A R.L. 
ONLUS 

PORDENONE 

15 

838764 
12/09/2025 
19:45:43 

ASPIC 
COUNSELING E 
CULTURA SEDE 
FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

UDINE 

16 

837850 
12/09/2025 
21:35:24 

FEDERAZIONE 
REGIONALE PER 
LA VITA DEL FRIULI 
VENEZIA GIULIA 
ODV 

TRIESTE 

17 
841574 

12/09/2025 
22:36:37 

SCHOOL OF 
PEACE FVG 

STARANZANO 

18 

835276 
12/09/2025 
23:21:09 

ZERO LIMITI 
SOCIETA 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

RAVEO 

19 

841003 
13/09/2025 
14:51:41 

MONS. 
DOMENICO 
CATTAROSSI 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS 

UDINE 

20 
841756 

13/09/2025 
18:57:41 

CENTRO STUDI 
PODRESCA APS 

PREPOTTO 

21 

841776 
14/09/2025 
03:13:12 

SCUOLA 
DELL'INFANZIA 
SACRO CUORE 
ETS 

CASARSA 
DELLA 

DELIZIA 

22 
841882 

14/09/2025 
19:36:39 

ACLI SEDE 
PROVINCIALE DI 
GORIZIA APS 

GORIZIA 

23 
841030 

14/09/2025 
20:06:49 

FONDAZIONE 
RAGAZZINGIOCO 
ETS 

PORDENONE 

24 
841862 

14/09/2025 
20:44:09 

ASSOCIAZIONE 
TERRASOPHIA APS 

TRIESTE 

25 
841940 

14/09/2025 
23:48:46 

GET UP  UDINE 

26 
841886 

15/09/2025 
08:08:58 

APS KLARIS UDINE 

27 
841970 

15/09/2025 
10:01:00 

COOPERATIVA 
ITACA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

PORDENONE 
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SOCIALE ONLUS 

28 
841943 

15/09/2025 
10:20:31 

APS IL PONTE 
PAVIA DI 

UDINE 

29 
836891 

15/09/2025 
10:22:16 

GENITORI INSIEME 
APS 

MERETO DI 
TOMBA 

30 

841975 
15/09/2025 
10:37:12 

LA QUERCIA 
SOCIETA' 
COPPERATIVA 
SOCIALE 

TRIESTE 

31 
842046 

15/09/2025 
11:16:14 

ASSOCIAZIONE 
OLTRELALUNA 
ODV 

CASARSA 
DELLA 

DELIZIA 

32 
842112 

15/09/2025 
11:27:46 

PRO LOCO 
POZZUOLO DEL 
FRIULI APS 

POZZUOLO 
DEL FRIULI 

33 

842132 
15/09/2025 
11:34:48 

STORICA SOCIETA' 
OPERAIA DI 
MUTUO 
SOCCORSO E 
ISTRUZIONE DI 
VITO D'ASIO APS 

VITO D'ASIO 

34 

841065 
15/09/2025 
11:51:56 

IL MELOGRANO, 
CENTRO 
INFORMAZIONE 
MATERNITA' E 
NASCITA 

PORDENONE 

35 

838838 
15/09/2025 
11:54:37 

ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
L'ARCOBALENO 
ODV 

PORCIA 

 
 
 
 
 

La responsabile delegata  
di posizione organizzativa 

dott.ssa Alberta Agnelli 
    (documento firmato digitalmente) 
 
 
 

 
 
 
 
Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del d.lgs. 
82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). L’originale è disponibile presso gli uffici della 
Direzione Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia e la firma autografa è sostituita dalla 
stampa del nominativo ai sensi dell’articolo 3 bis del d.lgs. n. 82/2005”. 
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